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og vi antage, at Theatrets Holdning og Ag- 
telse som kgl. Jnstitut nok vil kunne bevares, 
uagtet en saa betydelig Nedsættelse i dette For- 
hold som den, vi her have foreslaaet. 

Naar Normalsummen til Gagering «af de 
kgl. Ansatte bestemmes til to Trediedele af det 
hele Beløb, saa vil det formeentlig være den 
retteste og lempeligste Maade at tilveiebringe 
dette Forhold paa, at det bestemmes, at af de 
ved Afgang af kgl. Ansatte efterhaanden ledig- 
blivende Gagebeløb maa ikkun to Trediedele 
anvendes til lignende Lønning, indtil det uor- 
merede Forhold er bragt tilveie. 
· Samtlige disse Begrændsning» maatte 
selvfølgelig ligesaavel gjøres anvendelige paa 
Capelmusici som paa Skuespilpersonalet. 

Foruden disse er der ogsaa adskillige andre 
Embedsmmrd ved Theatret, som med Hensyn 
til de her omhandlede Regler meest passende 
kunde sættes paa aldeles lige Trin med det 
nævnte Kunstnerpersonale , under-kastes den 
samme Prøvetid, de samme Aldersbestentmelser 
og t det Hele« de samme begrændsende Bestem- 
melser, forinden de kunne indstilles til at an- 
sættes fast som Statsembedsmænd. Disse ere 
Scene-Jnstrueteur, Balletmester, Theatermaley 
Chor- Syngemester, Maskinmesiety Souffleu- 
rerne og Theatersecretairen eller Regisseuretu 
Disse Mænd staae i en saa nøie Forbindelse 
med det egentlige Skuesprlpersonale, og have 
saameget tilfælles med det, at de helst i det 
Hele maae have samme Slags Vilkaar i de- 
res Stilling til Theatret som dette; ligesom 
vi ogsaa have meent, at deres Lonninger ret- 
test bleve indbefattede under den Hovedconro, 
hvorunder Skuespillernes Lonninger ere sam- 
menfatteda 

Naar en Skuespiller eller et Medlem af 
Capellet eller en af de Øvrige med dem i Classe 
værende under Iagttagelsen af disse Betingelser 
saaledes var bleven kongelig ansat, maatte han 
derved erholde Adgang til alle de Rettigheder, 
der i Almindelighed hjemles ved kongelig Em- 

- bedsansættelse, navnlig at hans Tjenesteforhold 
er fast og uopsigeligt, at der tilsikkres hans 
eventuelle Enke Enkepension af Statskassen, og 
at han selv, hvis han sratræder, har Ret til 
Pension., Alene i denne sidste Henseende have 
vi, af det os paalagte Hensyn til det paa 

Statskassen hvilende iiforholdsiiiæssig store 
Pensionsbelob til» entledigede Skuespillere og 
andre Embedsmænd ved Theatret, troet at 
burde gjøre Forslag om Fastsættelsen af nogle 

xsæregne Regler for Tl)eaterenibedsirimädenes 
Pensionering, derunder en særegen Pensions- 
scala for det egentlige Skuespilpersonale og de 
Øvrige, der staae i Classe med dem, hvilken 
Pensionsscala»navnlig skulde afvige fra den 
almindelige ved Lov af 5te Januar 1851 be- 
stemte ved en tildeels langsommere Stigen. 
Vore nærmere Forslag i denne Henseende skull 
vi senere fremsætte. » » 

G a g e r i n g e n  af det ved Theatret ansatte 
Personale bør knyttes til forskjellige Syns- 
punkter efter de sorskjelligeEnibeders Betydning 
og Beskaffenhed. Vi have ovenfor udviklet 
Grundene til, at 4 af Theatrets Embedsmænd 
bør stilles aldeles som kongelige Enibedsmændz 
der bør altsaa for disse være en nøie betegnet 
Gagenorm. Theaterdirekteurens Gage er nu 
2,500 Rbd; denne Gage ansee vi for pas- 
sende, men da vi af Grunde, som senere skulle 
fremsættes, ansee det for at være i Tjenestens 
Interesse, at en mindre Deel af hans Gage 
forvandles til en uvis Indtægt, og da vi til- 
lige troe at kunne forudsee, at Theaterdirek- 
teurens Post i Regelen ikke vil blive beklædt 
af samme Mand i lige saa lang Tid som an- 
dre Embedsposter, og man altsaa bør være be- 
tænkt paa, at Statskassen ikke overbebyrdes 
med Pension i denne Anledning, foreslaae vi, 
at, efter den nuværende Direkteurs Afgang, 
Gagen normeres til 1800 Rbd., og at Pen- 
sion kun gives af denne Gage. Bogholderen 
og Cassereren har nu en Gage af1800 Rbd., 
Huusleiegodtgjørelse 400 Rbd» desuden nogle 
Emolunienterx Rigsdagen har sædvanligviis 
kun villet tilstaae Contoirchefer en Gage af 
1400 Rbd. til at begynde med, men da der i 

denne Post ikke er nogen Udsigt til Forfrem- 
smelse, og da det er en Cassererposh foreslaae 
vi ,  at Gagen normeres til 1600 Rbd» hvori- 
mod Huusleiegodtgjorelse og Emolutnenterne 
maatte bortfalde. Efter endeel Aars Tjeneste 
kunde det dog findes billigt, at Lonnen noget 
sorhøiedes, og vi have derfor foreslaaet, at den 
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